CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 284/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO:

- Providências para o Loteamento Bela Vista/Paraná:
a) Colocação de Placa "PARE" no entrocamento das ruas Major Cesário

Figueiredo e Joaquim Messias Dias;
b) Colocação de redutor na Rua Joaquim Messias Dias, na altura do

entrocamento com a Rua Major Cesário Figueiredo.

JUSTIFICATIVA: Trata-se de um trecho muito íngreme (conforme se
verifica pelas fotos anexas), em que os motoristas acabam por dirigir com
imprudência, em alta velocidade, colocando em risco a segurança dos pedestres.

Ressalta-se a extrema necessidade da presente medida, que busca
atender aos apelos dos moradores locais, razão pela qual solicito a atenção do sr.
Prefeito para as providências cabíveis.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 22 de outubro de 2019.

Rodrigo Castro Villamarim (PSDB)
Vereador

Protocolo nº 733/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.